
Prefeitura de 

ITURAMA/MG 
TRABALHO QUE GERA RESULTADO 

Adm: 2021/2024  

PReff.1144A  OE  

ITU RAMA 
1RAVAE.0 ORE GERA RES4LIAGO 

• • 

DECRETO N° 8.681, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024. 

"EXONERA SERVIDORES PÚBLICOS 
MUNICIPAIS." QUE MENCIONA. 

0 Prefeito do Município de Iturama, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o disposto no inciso VI, do artigo 69, da Lei Orgânica Municipal; 

DECRETA:  

Art.  1° Ficam exonerados, os servidores pnblicos municipais dos cargos abaixo 

relacionados: 

Nomenclatura Grupo 
Ocupacional 

Unidade 
Orçamentária 

Departamento Tipologia Nome Decreto de 
Nomeação 

Diretora Direção Secretaria 
Municipal de 
Educação 

Escola  
Municipal 
Aleci de 
Urzedo 
Fortunato 

FA  ANA 

MADALENA 
DE MEDEIROS 
ALVES de 2024.  

Decreto 	n° 
8.522, de 02 
de 	fevereiro 

Diretora Direção Secretaria 
Municipal de 
Educação 

Escola CEMEI 
Maria do 
Carmo 
Mamede 

TA ANGELA 
PERPÉTUA 
SOARES MAIA 
CAROLINO 

Decreto 	n° 
8.522, de 02 
de 	fevereiro 
de 2024.  

Vice - Diretor Direção Escola 
Municipal 	de 
Educação 

Escola 
municipal 
Santa Rosa 

TA ANA CLAUDIA 
TOLEDO 

Decreto n° 
7.8 1 1, de 08 
de janeiro de 
2021. 

Vice - Diretor Direção Secretaria 
Municipal de 
Educação 

CESU Dona 
Fiúca 

TA MARIA SILVA 
DE URZEDO 
GODOY 

Decreto n° 
8.658, de 07 
de outubro de 
2024. 

Vice - Diretor Direção Secretaria 
Municipal de 
Educação 

Escola 
Municipal José 
Tiago de  
Queiroz 

TA IRENITA 
ELIOTÉRIA 
DAVID  
SANTOS 

Decreto n° 
8.658, de 07 
de outubro de 
2024. 

Diretora Direção Secretaria 
Municipal de 
Educação 

Escola 
Municipal 
Maria de 
Queiroz 
Barbosa 

TA ZILA 
OLIVEIRA 
NUNES 

Decreto n° 
7.811, de 08 
de janeiro de 
2021. 

Diretora Direção Secretaria 
Municipal de 
Educação 

Escola 'IA  
Municipal 
Maria de 
Queiroz 
Barbosa 

LUCIANA 
BARBOSA DE 
OLIVEIRA 
ALMEIDA 

Decreto n° 
7.811, de 08 
de janeiro de 
2021. 

Prefeitura Municipal de lturama —Av. Alexandrita, 1314 —Jardim Eldorado 
Telefone (34) 3411 9500 — CEP 38.280-000 CNPJ 18.457.242/0001-74 

ITURAMA — MINAS GERAIS 



tErtrrY.I, PC 

ITORAMA 
111/0,1.11C 31:h GERA FES4.1.1AULI 

Prefeitura de 

ITURAMA/MG 
TRABALHO QUE GERA RESULTADO 

Adm: 2021/2024  

Diretora Direção Secretaria 
Municipal de 
Educação 

Escola 
Municipal José 
Tiago de 
Queiroz 

TA CRISTINA 
LIMA 
RODRIGUES 

Decreto n° 
7.811, de 08 
de janeiro de 
2021. 

Vice - Diretor Direção Secretaria 
Municipal de 
Educação 

***** TA CLELIA 
ROSANA DE 
SOUZA 
HENRIQUE 

Decreto n° 
7.822, de 13 
de janeiro de 
2021. 

Diretora Direção Secretaria 
Municipal de 
Educação 

*****  FA  DIENANE 
FRANCISCA 
DE FREITAS 
URZEDO 

Decreto n° 
7.903, de 05 
de abril de 
2021. 

Diretora Direção Secretaria 
Municipal de 
Educação 

Escola 
Municipal 
Maria  Sarah  

TA ELIANE 
RUFINO DE 
OLIVEIRA 

Decreto n° 
7.811, de 08 
de janeiro de 
2021. 

Vice - Diretor Direção Escola 
Municipal 	de 
Educação 

***** TA FERNANDA 
SOARES 
FREITAS 

Decreto n° 
7.871, de 01 
de março de 
2021. 

Vice - Diretor Direção Secretaria 
Municipal de 
Educação 

Escola 
Municipal 
Maria  Sarah  

TA  HELEN  
SANTOS DE 
OLIVEIRA 

Decreto n° 
7.811, de 08 
de janeiro de 
2021. 

Vice - Diretor Vice 	- 
Direção 

Escola 
Municipal 	de  
Educação 

***** TA JULIENE 
DEBORAH  
NASCIMENTO 

Decreto n° 
7.871, de 01 
de março de 
2021. 

Vice - Diretor Vice 
Direção 

Escola 
Municipal 	de 
Educação 

***** IA KARLA 
VALERIA 
CASTRO 
SALES 

Decreto n° 
7.811, de 08 
de janeiro de 
2021. 

Vice-diretora Vice - direção Secretaria 
Municipal de 
Educação 

Escola  Joao  
Ribeiro Rosa 

TA LEOTIDES 
CONFESSOR 
BATISTA 

Decreto n° 
8.501, de 02 
de janeiro de 
2024. 

Diretora Direção Secretaria 
Municipal de 
Educação 

CESU 	dona 
finca  

TA RITA 	DE 
CASSIA  
DONEGA 
SALOMÃO 
LORENZATO 

Decreto n° 
7.811, de 08 
de janeiro de 
2021. 

Diretor Direção Secretaria 
Municipal de 
Educação 

Escola 
Municipal 
Lourival 	B 
Camara  

TA RODDRIGO 
BATISTA 
FREITAS 

Decreto n° 
7.811, de 08 
de janeiro de  
2021. 

Prefeitura Municipal de lturama —Av. Alexandrita, 1314 —Jardim Eldorado 

Telefone (34) 3411 9500— CEP 38.280-000 CNPJ 18.457.242/0001-74 
ITURAMA — MINAS GERAIS 



ITURAMA 
IRAVAEIK JAE GERA Rt$JLIDU  

Prefeitura de 

ITURAMA/MG 
TRABALHO QUE GERA RESULTADO 

Adm: 2021/2024 

Diretor Direção Secretaria 
Municipal de 
Educação  

Escola 
municipal 
Agricola  Alípio 
Soares Barbosa 

TA RODRIGO 
CARREON 
SILVEIRA 
FERNANDES 

Decreto n° 
7.811, de 08 
de janeiro de 
2021. 

Vice-diretor Vice - direção Secretaria 
Municipal de 
Educação 

Escola 
Municipal 
Santa Rosa 

TA ROSEMAR 
APARECIDA 
JESUS 
ALBERTINI 

Decreto n° 
8.597, de 03 
de junho de 
2024.  

Diretor Direção Escola 
Municipal 	de 
Educação 

*****  FA  ROZENILDA 
DE OLIVEIRA 
QUEIROZ 

Decreto n° 
7.871, de 01 
de março de 
2021. 

Vice-diretora Vice - direção Secretaria 
Municipal de 
Educação 

Escola João 
Ribeiro Rosa 

TA SIRLENE 
BIZONI DE 
QUEIROZ 
ROSA 

Decreto n° 
8.501, de 02 
de janeiro de 
2024. 

Vice-diretor Vice - direção Secretaria 
Municipal de 
Educação 

Escola 
Municipal 
Dalva 

TA SOLANGE 
HUMBERTO 
PESCHUTI 
BERNARDES 

Decreto n° 
7.811, de 08 
de janeiro de 
2021.  

Vice - Diretor Direção Secretaria 
Municipal de 
Educação 

Escola 
Municipal 
Maria de 
Queiroz 
Barbosa 

TA ANA MARIA 
DA SILVA 

Decreto n° 
8.658, de 07 
de outubro de 
2024. 

Diretor Direção Secretaria 
Municipal de 
Educação 

CEMEI Rita 
Francisca da 
Cruz 

Básica EDJANIA 
CARNEIRO 
SILVA 
MUSTAFE 

Decreto n° 
6.354, de 04 
de abril de 
2016. 

Diretora Direção Secretaria 
Municipal de 
Educação 

Escola CEMEI 
Maria Abadia 
das Dores 
Soares 

TA TEREZINHA 
CONCEIÇÃO 
DA SILVA 

Decreto n° 
8.657, de 07 
de outubro de 
2024. 

Diretor Direção Secretaria 
Municipal de 
Educação 

Escola  
Municipal 
Dalva Barbosa 
Garrido 

FA  VANIA 
MOREIRA 
FREITAS 

Decreto n° 
6.354, de 04 
de abril de 
2016. 

Diretora Direção Secretaria 
Municipal de 
Educação 

Escola João 
Ribeiro Rosa 

TA JACIRA DE 
FÁTIMA 
FERREIRA 
SILVA 

Decreto n° 
8.501, de 02 
de janeiro de 
2024 

Vice - Diretor Direção Secretaria 
Municipal de 
Educação 

Escola 
Municipal Jose 
Tiago de 
Queiroz 

TA APARECIDA 
MARIA 
SOARES 

Decreto n° 
7.811, de 08 
de janeiro de 
2021. 

Prefeitura Municipal de Iturama — Av. Alexandrita, 1314 —Jardim Eldorado 
Telefone (34) 3411 9500 -- CEP 38.280-000 — CNPJ 18.457.242/0001-74 

ITURAMA MINAS GERAIS 



Certifico e do 
02/12/2024. 

Prefeitura de 

ITURAMA/MG 
TRABALHO QUE GERA RESULTADO 

Adm: 2021/2024  

tt;lu

lt

ire. 
NZ. 

3 1TURAMA' 
7RAPPL1FC 04.,f GERA PIES ATA DO 

Parágrafo único. As pessoas ora exoneradas, deverão apresentar à Secretaria de 

Pessoal e Recursos Humanos a documentação que se refere o Parágrafo Único, do Artigo 249, da 

Lei Orgânica Municipal.  

Art.  2° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 

partir de 31 de dezembro de 2024. 

lturama - MG, 02 de dezembro de 2024. 

CLAUDIiI 	DE FREITAS 
Prefeito do Município de Iturama/MG. 

Secretário Mu 

- que este decreto foi publicado no mural em k  
li I Governo. 

Prefeitura Municipal de Iturama — Av. Alexandrita, 1314 —Jardim Eldorado 
Telefone (34) 3411 9500— CEP 38.280-000 — CNPJ 18.457.242/0001-74 

ITURAMA — MINAS GERAIS 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

